
 

 

 

Paní Markéta PEKAROVÁ ADAMOVÁ 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

Sněmovní 4 

118 26 PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 
 
 
 

Brusel 16.2.2023 

C(2023) 1124  final 

 

Vážená paní předsedkyně,  

Komise by ráda poděkovala Poslanecké sněmovně za její stanovisko ke sdělení Komise Evropskému 

parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů 

– Mimořádná situace v energetice – společná příprava, nákup a ochrana EU(COM(2022) 553 final) 

přijatému dne 18. října 2022. 

Jak bylo stanoveno v plánu REPowerEU, je nanejvýš důležité připravit Evropskou unii nejen na 

současnou zimu, ale i na ty, které přijdou. Evropská unie prokázala svou jednotu, neboť solidarita je 

základním kamenem zabezpečení našich dodávek energie. Cílem sdělení je urychlit naši společnou 

reakci na energetickou krizi poskytnutím okamžité pomoci, ale také položením základů pro 

strukturálnější opatření, která dále posílí odolnost a účinnost energetické unie. 

Komise vítá příznivé hodnocení sdělení a podporu, kterou Poslanecká sněmovna vyjádřila. Obzvláště 

oceňujeme, že Poslanecká sněmovna zdůrazňuje význam jednotného a solidárního jednání a uznává, 

že bezprostřední zabezpečení dodávek energie nelze oddělit od našich dlouhodobých cílů v oblasti 

energetiky a klimatu, které jsou i nadále vodítkem naší činnosti. 

Doufáme, že jsme uvedenými vysvětleními dostatečně reagovali na připomínky Poslanecké sněmovny, 

a těšíme se na další pokračování vzájemného politického dialogu. 

 

S úctou 

 

Maroš Šefčovič                      Kadri Simson 

místopředseda       členka Komise 

 

 


